
Id: PTDVL-PMZNQ-TCRIY-LJVBK-GOMPJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIX/482/10
RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU

z dnia 10 listopada 2010 r.

w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku dochodów 
oraz źródeł dochodów jednostek i wydatków nimi finansowanych 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 223 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157, poz. 1240 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa: 

1) jednostki budżetowe, które gromadzą dochody, 

2) źródła, z których dochody są gromadzone na rachunku, 

3) przeznaczenie dochodów, 

4) sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania 
zmian w tym planie oraz ich zatwierdzenia. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) jednostce - rozumie się przez to samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną 
w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (DZ. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), 

2) rachunku dochodów - rozumie się przez to wydzielony rachunek dochodów. 

§ 3. Wydzielony rachunek dochodów utworzą: 

1) Przedszkole w Karpaczu, 

2) Szkoła Podstawowa w Karpaczu, 

3) Gimnazjum im. Ratowników Górskich w Karpaczu. 

§ 4. Źródłami dochodów gromadzonych na rachunku dochodów są: 

1) wpływy z usług i opłat w zakresie właściwości danej jednostki, 

a) opłata stała w przedszkolu, 

b) sprzedaż usług żywieniowych, 

2) wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych, w tym z wynajmu sal, pomieszczeń i innych 
powierzchni, 

3) wpływy ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki, 

4) wpływy z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu 
jednostki, 

5) odsetki od środków gromadzonych na rachunku, 

6) środki uzyskane ze sprzedaży surowców wtórnych, 

7) środki uzyskane za świadczenie usług kserograficznych. 

§ 5. Dochody gromadzone na rachunku dochodów przeznacza się na: 

1) prowadzenie działalności w zakresie dożywiania i żywienia dzieci, 

2) doposażenie w sprzęt i materiały niezbędne do realizacji zadań statutowych jednostki, 

3) cele wskazane przez darczyńcę (spadkodawcę), 

4) odtworzenie mienia, o którym mowa w § 4 pkt 4, 



Id: PTDVL-PMZNQ-TCRIY-LJVBK-GOMPJ. Podpisany Strona 2

5) dofinansowanie wyjazdów zorganizowanych, np.: "zielonych szkół", zawodów sportowych, 

6) opłaty za energię elektryczną, energię cieplną, wodę i wywóz nieczystości przez jednostki, o których mowa w § 
3 pkt 2 i 3 

7) utrzymanie obiektu Przedszkola, 

8) organizację i prowadzenia szkoleń, 

9) zakup nagród dla uczniów biorących udział w konkursach, zawodach sportowych oraz uczniów wyróżnianych 
przez radę pedagogiczną. 

§ 6. Sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania 
zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania: 

1) do 10 października kierownicy jednostek przedkładają projekty planów finansowych rachunków dochodów 
sporządzone wg wzoru określonego w załączniku do uchwały w Wydziale Finansowym Urzędu Miejskiego 
w pełnej szczegółowości, tj. dział, rozdział, paragraf, 

2) projekty planów finansowych rachunku dochodów i wydatków z nich finansowanych jednostek stanowią 
podstawę gospodarki finansowej rachunku dochodów w okresie od 1 stycznia roku budżetowego do dnia 
uchwalenia uchwały budżetowej, 

3) w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia otrzymania informacji o kwotach dochodów i wydatków rachunku 
dochodów, przyjętych w uchwale budżetowej, kierownicy jednostek dostosowują plany finansowe do kwot 
uchwalonych, 

§ 7. 1. Zmiany planu dochodów i wydatków rachunku dochodów związanych ze zmianą kwot dokonuje 
kierownik jednostki. 

2. Kierownicy jednostek dokonują przeniesienia między paragrafami planu dochodów i wydatków rachunku 
dochodów, 

3. Kierownicy jednostek, w terminie 7 dni od dnia dokonania zmiany w planach finansowych, przedkładają 
Burmistrzowi Karpacza wprowadzone zmiany celem ich zatwierdzenia. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Karpaczu 

Lucjan Szpila



Id: PTDVL-PMZNQ-TCRIY-LJVBK-GOMPJ. Podpisany Strona 3

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (DZ.U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) wprowadziła 
możliwość gromadzenia dochodów na wyodrębnionym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki 
budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. (Dz.U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.). Uchwała określa także sposób przeznaczenia gromadzonych środków, 
dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. Wyodrębnione rachunki dochodów zastąpią 
funkcjonujące do dnia 31 grudnia 2010 r. rachunki dochodów własnych. W obecnym stanie prawnym podjęcie 
niniejszej uchwały jest niezbędne do prawidłowego funkcjonowania oświatowych, samorządowych jednostek 
budżetowych. 



Id: PTDVL-PMZNQ-TCRIY-LJVBK-GOMPJ. Podpisany Strona 4

Załącznik do Uchwały Nr XLIX/482/10

Rady Miejskiej w Karpaczu

z dnia 10 listopada 2010 r.

Plan finansowy wydzielonego rachunku dochodów 

 
Dział………….
Rozdział……... nazwa i adres jednostki
Poz. § Wyszczególnienie Przewidywane wykonanie roku budżetowego Plan na kolejny rok budżetowy Wskaźnik (5:4) 

1 2 3 4 5 6
1.  Dochody ogółem, z tego:  

      
      
      
      

2.  Wydatki ogółem, z tego:  
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      


